


Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

LISTA FINAL DOS HABILITADOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
SINTEM - SISTEMA INTEGRADO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL 

SME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA nº 080/2024  

 

                                                        Dispõe sobre a Lista Final dos Habilitados do Edital nº 001/2024 – 
Comissão Especial para Levantamento dos Beneficiários do Precatório 
do Fundef. 

 
 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Publicar a Lista Final dos Habilitados do Edital nº 001/2024 – Comissão Especial para 
Levantamento dos Beneficiários do Precatório do Fundef. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Esplanada, 16 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

Juciara dos Santos Pereira 

Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 294/2021 

 

 

 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 3

LISTA FINAL DOS HABILITADOS

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

Nº LISTA DOS HABILITADOS TOTAL 
SITUAÇÃO TOTAL 

GERAL 
1 ACÁCIA FRANCISCA PIMENTA DE CARVALHO 116 - 116 
2 ADAILTON MENDES DE SOUZA 23 - 23 
3 ADAILTON SILVA LIMA 39 - 39 
4 ADAILZA SOUZA DUARTE 11 - 11 
5 ADELMO SANTOS SOUZA 34 - 34 
6 ADENILTON ALMEIDA OLIVEIRA 53 - 53 

7 ADENILZA DA SILVA SANTOS 06 
Acréscimo de 03 

meses 
09 

8 ADEYDE DOS SANTOS RODRIGUES 33 - 33 

9 ADHEMARA BATISTA ANDRADE 117 
Acréscimo de 21 

meses 
138 

10 ADILIO DO NASCIMENTO SANTOS 17 Inclusão - Deferido 17 

11 ADILMA ANJOS DOS SANTOS DE ALMEIDA 84 
Acréscimo de 01 

mês 
85 

12 ADONIAS JABES DE OLIVEIRA 04 - 04 

13 ADRIANA AUGUSTA DOS SANTOS PIMENTA 118 

Alteração do nome 
de Adriana Augusta 

dos Santos para 
Adriana Augusta dos 

Santos Pimenta 

 
 

118 

14 ADRIANA DOS SANTOS DA CONCEICAO 18 - 18 
15 ADRIANA MARIA PIMENTA DE CARVALHO 89 - 89 
16 ADRIANA MEINKING GUIMARAES 17 - 17 
17 ADRIANA MENEZES DOS SANTOS 61 - 61 

18 ADRIANA DOS SANTOS LIMA  15 

Alteração do Nome 
de Adriana 

Rodrigues dos 
Santos para Adriana 

dos Santos Lima 

 
 

15 

19 ADRIANO MATOS DE ASSIS 23 - 23 
20 AEDSON DA SILVA DO NASCIMENTO 34 - 34 

21 AILTON CONCEIÇÃO DOS SANTOS 25 

Alteração do nome de 
Ailton da Conceição 
Santos para Ailton 

Conceição dos Santos 

 
25 

22 ALAN MACIEL PIMENTA 24 - 24 
23 ALANA AUGUSTA DA SILVA 24 - 24 
24 ALANE DE OLIVEIRA PIMENTA 66 - 66 

25 ALDENICE BATISTA REIS 87 
Acréscimo de 07 

meses 
94 

26 ALDENICE SANTOS DE BRITO 46 - 46 
27 ALDMIRO CESAR COELHO FAGUNDES 38 - 38 
28 ALESSANDRA CAMILA DE LIMA ANDRADE 18 - 18 

29 
ALESSANDRA GUIMARAES DE ARAUJO 
SANTOS 

21 
- 21 

30 ALEX DA SILVA OLIVEIRA 16 - 16 
31 ALEXANDRE DE SOUZA BARBOSA 39 - 39 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



32 ALEXANDRE GIRARDI CARPES 11 - 11 
33 ALEXSANDRA DA SILVA CRUZ 77 - 77 

34 ALEXSANDRA DA SILVA DE QUINTELA 15 
Acréscimo de 04 

meses 
19 

35 ALEXSANDRA DE SOUZA NASCIMENTO 65 
Acréscimo de 08 

meses 
73 

36 ALMIRA SANTOS CAMPOS 84 - 84 
37 ALMIRANE SOUTO DE O DOS SANTOS 88 - 88 
38 ALOISIO VIDAL DOS SANTOS 06 - 06 
39 ALVARO TACIO FERREIRA ROCHA 24 - 24 
40 ALVIRENE DE SOUZA OLIVEIRA BRITO 25 - 25 
41 AMALIA SANTANA AZEVEDO RAMOS 46 - 46 

42 AMANDIA DIAS DOS SANTOS 85 
Acréscimo de 04 

meses 
89 

43 AMARILDO MANAIA PERES 64 - 64 
44 ANA CLARA MENDES DE CARVALHO COELHO 50 - 50 
45 ANA CLECIA DA SILVA 20 - 20 

46 ANA CREUZA SANTOS DE ANDRADE 07 
Acréscimo de 03 

meses 
           10 

47 ANA CRISTINA BORGES LEAL 53 
Acréscimo de 

21meses 
74 

48 ANA CRISTINA M DE ALMEIDA 09 - 09 

49 ANA CRISTINA PENALVA DOS SANTOS 99 
Acréscimo de 06 

meses 
105 

50 ANA LUCIA ARAUJO GOMES SANTOS 48 

Alteração de nome 
de Ana Lucia Araújo 

Gomes para Ana 
Lucia Araújo Gomes 

Santos. Acréscimo de 
06 meses 

 
 

54 

51 ANA LUCIA DE ARAUJO PEREIRA 91 - 91 
52 ANA LUCIA DE OLIVEIRA DANTAS 23 - 23 

53 ANA LUCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 75 
Acréscimo de 25 

meses 
100 

54 ANA LÚCIA SOUZA DE ALMEIDA 02 - 02 
55 ANA MARCIA DE OLIVEIRA COSTA 21 - 21 

56 ANA MARCIA OLIVEIRA DE MENEZES 64 
Acréscimo de 02 

meses 
66 

57 ANA MARIA ALVES DOS SANTOS 41 - 41 
58 ANA MARIA BRITO RIBEIRO DA SILVA 43 - 43 
59 ANA MARIA COSTA 75 - 75 
60 ANA MARIA DA CRUZ ALVES 94 - 94 
61 ANA MARIA DE ALMEIDA OLIVEIRA 79 - 79 

62 ANA MARIA DOS SANTOS 03 
Acréscimo de 05 

meses 
 

08 
63 ANA MARIA MENEZES DOS SANTOS 43 - 43 

64 ANA MARIA PIMENTA LEAL 94 
Acréscimo de 02 

meses 
96 

65 ANA MARY REIS DA CONCEICAO 79 - 79 

66 ANA MEIRE SANTANA FERREIRA 46 
Junção dos nomes de 

Ana Meire Santana 
 
 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 5

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



dos Santos com Ana 
Meire Santana 

Ferreira. Acréscimo 

de 44 meses 

90 

67 ANA MEIRY CAVALCANTE NUNES RAMOS 68 - 68 
68 ANA PAULA A SANTOS 08 - 08 
69 ANA PAULA ALVES MOURA FERREIRA 69 - 69 

70 ANA PAULA BISPO DE SOUZA 81 
Acréscimo de 09 

meses 
90 

71 ANA PAULA CARVALHO PIMENTA 71 - 71 

72 ANA PAULA DA PURIFICACAO DIAS 91 
Acréscimo de 07 

meses 
98 

73 ANA PAULA JESUS DOS SANTOS 77 

Junção dos nomes de 
Ana Paula dos 

Santos com Ana 
Paula Jesus dos 

Santos. Acréscimo de 
49 meses 

 
 
 

           126 

74 ANA PAULA SANTANA DE MORAES 72 
Acréscimo de 04 

meses 
76 

75 ANA PAULA VICTOR CRUZ DOS SANTOS 86 
Acréscimo de 04 

meses 
90 

76 ANA PAULA XAVIER DE ANDRADE SANTOS 88 
Acréscimo de 03 

meses 
91 

77 ANA RITA COSTA 79 - 79 

78 ANA RITA FILGUEIRAS MACEDO VILLA FLOR 104 
Acréscimo de 07 

meses 
 

111 

79 ANA RITA REIS DE SOUZA 65 
Acréscimo de 05 

meses 
70 

80 ANA RITA RODRIGUES DOS SANTOS 43 - 43 
81 ANA SUELI NASCIMENTO DOS SANTOS 89 - 89 

82 ANA TELMA OLIVEIRA DOS SANTOS MESSIAS 77 

Alteração de nome 
de Ana Telma 

Oliveira dos Santos 
para Ana Telma 

Oliveira dos Santos 
Messias. Acréscimo 

de 03 meses 

 
 

 
80 

83 ANA VILMA SILVA DE SANTANA 57 
Acréscimo de 08 

meses 
65 

84 ANAILDE CORREIA DE ANDRADE 07 - 07 
85 ANDERSON SANTOS DA SILVA 81 - 81 
86 ANDRE CORREIA DE OLIVEIRA 15 - 15 
87 ANDRE LUIZ LIMA DOS SANTOS 08 - 08 

88 
ANDREA APARECIDA DOS SANTOS CRUZ 
REIS 

94 

Alteração de nome 
de Andrea Aparecida 
dos Santos Cruz para 

Andrea Aparecida 
dos Santos Cruz Reis. 

Acréscimo de 15 
meses. 

 
 

 
           109 

89 ANDREA MENDES DOS SANTOS 25 - 25 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 6

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



90 ANDREIA SANTOS DE BRITO RODRIGUES 75 

Alteração de nome 
de Andrea Santos de 
Brito para Andreia 

Santos de Brito 
Rodrigues. 

Acréscimo de 09 
meses 

 
 

 
84 

91 ANDREIA ALZIRA FIGUEIREDO ALVES 11 - 11 
92 ANDREIA LIMA DAS NEVES 25 - 25 
93 ANETE MENDES DE ARAUJO SANTANA 82 - 82 

94 ANGELA MARIA SANTANA ROCHA 97 
Acréscimo de 04 

meses 
101 

95 ANGELA NEVES DA COSTA 07 - 07 
96 ANGELA PEREIRA DOS SANTOS 91 - 91 
97 ANGELA VITÓRIA DOS REIS 48 - 48 
98 ANTONIA LIVIANE FERNANDES DE SOUZA 82 - 82 
99 ANTONIA MARIA ARGOLO MACEDO 34 - 34 

100 ANTONIA SIMONETE COELHO DA SILVA 97 - 97 

101 
ANTONIA TALIGEAN DE SOUZA 
NASCIMENTO 

61 
- 61 

102 ANTONIO BISPO DOS SANTOS 94 - 94 

103 ANTONIO JOAO PENALVA A ARGOLO 81 
Acréscimo de 02 

meses 
83 

104 ANTONIO JOSE DE ALMEIDA 58 - 58 
105 ANTONIO LUIZ RIBEIRO GOMES 41 - 41 
106 ANTONIO SERGIO LEITE DE MELO 36 - 36 
107 ARAO JOSE OLIVEIRA FERREIRA 88 - 88 

108 ARCANJA VIRGILIA SANTOS DE FARIAS 106 
Acréscimo de 02 

meses 
108 

109 ARINALDA DE JESUS DOS SANTOS 75 
Acréscimo de 06 

meses 
81 

110 ARIVALDO DE SOUZA DANTAS 40 - 40 
111 ARLEIDE FARIAS DE SANTANA 79 - 79 
112 ARLETE CAMPOS LIMA 16 - 16 
113 ARQUIVALDO VIANA DA SILVA 24 - 24 

114 AUGUSTO BEZERRA CAVALCANTE JUNIOR 45 
Acréscimo de 01 

mês 
46 

115 AURELICE DA SILVA MARQUES 40 - 40 
116 AURELINA DOS SANTOS MOTA 83 - 83 
117 AURELIO DE SOUZA FILHO 04 - 04 
118 AURENIDES SOUZA DOS SANTOS 24 - 24 
119 AURILENE SOUZA SANTOS 27 - 27 
120 AYLTON DOS SANTOS PINTO 19 - 19 
121 BARBARA GEORGEANA V. SANTOS 25 Inclusão - Deferido 25 
122 BENEDITA RICARDA DA SILVA SOARES 73 - 73 

123 BETANIA DE LIMA MORAIS 54 

Alteração do nome 
de Betânia Britto 

Lima para Betânia de 
Lima Morais. 

Acréscimo de 15 
meses. 

 
 

69 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 7

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



124 BRÍGIDA MARIA LACERDA FERREIRA 18 - 18 
125 BRUNO LACERDA FERREIRA 10 Inclusão - Deferido 10 
126 CAMILA SILVA DE ANDRADE 31 - 31 
127 CANDIDO ALOISIO S CAZAES 09 - 09 
128 CARLA CÁSSIA DA CRUZ 38 - 38 
129 CARLA DE ALMEIDA SANTOS DE SOUZA 29 - 29 

130 CARLA GOES DE SANTANA 24 
Acréscimo de 06 

meses 
30 

131 CARLA PEREIRA DA SILVA 41 - 41 
132 CARLA TATIANE COSTA ANDRADE 71 - 71 
133 CARLA TEIXEIRA DOS SANTOS 04 - 04 

134 CARLINE DA SILVA LINS PEREIRA 32 

Alteração de nome 
de Carline da Silva 

Lins para Carline da 
Silva Lins Pereira. 
Acréscimo de 02 

meses. 

 
 

 
34 

135 CARMELIA FERREIRA 53 
Acréscimo de 04 

meses 
57 

136 CARMINO FERREIRA DE ALMEIDA 27 - 27 
137 CATIA NADJA LEAL DOREA 41 - 41 

138 CÁTIA DE SOUZA OLIVEIRA 68 

Alteração de nome 
de Catia Oliveira da 
Cruz para Catia de 

Souza Oliveira. 
Acréscimo de 06 

meses. 

 
 

74 

139 CATIANA DE ANDRADE BISPO 45 

Junção dos nomes de 
Catiana Araujo de 
Andrade e Catiana 
de Andrade Bispo. 
Acréscimo de 47 

meses 

 
 

          
             92 

140 CECILIA SANTOS DE SOUZA 59 
Acréscimo de 03 

meses 
62 

141 CELIA DE ALMEIDA SANTOS 93 - 93 
142 CELIA MARIA COSTA DE SOUZA DE SANTANA 27 - 27 
143 CELIA OLIVEIRA CAMPOS 24 - 24 

144 CELIA RODRIGUES DOS SANTOS 61 
Acréscimo de 05 

meses 
66 

145 CELIDALVA OLIVEIRA DE SANTANA SANTOS 73 - 73 
146 CELINA SANTOS DOS SANTOS 07 - 07 
147 CIDINEI MENDES DE ANDRADE 52 - 52 

148 CIDINEIA SANTOS BRITO ARAÚJO 16 

Alteração do nome 
para Cidineia Santos 

Brito Araújo e 
solicitação de 

inclusão de 02 meses 

 
 

18 

149 CIRO GUIMARAES PINTO NETO 23 - 23 

150 CLARICE SOARES RIBEIRO 169 
Acréscimo de 12 

meses 
181 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 8

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



151 CLAUDEMIR NASCIMENTO DE ALMEIDA 33 - 33 
152 CLAUDETE SANTOS REIS 66 - 66 
153 CLAUDIA DE OLIVEIRA 97 - 97 
154 CLAUDIA MARIA VIEIRA 20 Inclusão - Deferido 20 
155 CLAUDIA OLIVEIRA DE SOUZA 15 - 15 
156 CLAUDINEA BRITO DE SOUZA 92 - 92 
157 CLEA AZEVEDO DA SILVA 15 - 15 
158 CLEIA MARIA BISPO SANTOS 64 - 64 
159 CLEIDE DO NASCIMENTO DOS SANTOS 88 - 88 
160 CLEIDE LIMA MENEZES 87 - 87 
161 CLEUZE MARIA CHAGAS CARVALHO 82 - 82 
162 CONCEICAO DE CASSIA SILVA BARROS 40 - 40 

163 CONCEICAO SANTOS DE OLIVEIRA 64 
Acréscimo de 03 

meses 
67 

164 COSMINA SANTOS ARAUJO 80 
Acréscimo de 03 

meses 
83 

165 CREMILDA DE OLIVEIRA SOUZA 42 - 42 

166 CREONICE DOS SANTOS DA SILVA 54 

Alteração de nome 
de Creonice dos 

Santos para Creonice 
dos Santos da Silva. 

Acréscimo de 06 
meses 

 
 
 

60 

167 CREUSA MARIA DA SILVA 87 - 87 

168 CREUSA CARDOSO OLIVEIRA SANTOS 77 

Alteração de nome 
de Creuza Cardoso 

Oliveira Santos para 
Creusa Cardoso 
Oliveira Santos 

 
 

77 

169 CREUZA MARIA DA SILVA 67 - 67 
170 CRISTIANA CONCEICAO DOS SANTOS 13 - 13 
171 CRISTIANE CONCEICAO DE SOUZA 15 - 15 
172 CRISTIANE DA C DOS SANTOS 06 - 06 
173 CRISTIANE DE SOUZA CAETANO 07 - 07 

174 CRISTIANE DOS SANTOS MOREIRA BISPO 23 
Acréscimo de 02 

meses 
25 

175 CRISTIANE SOUZA DUARTE 45 - 45 
176 CRISTINA SILVA DOS SANTOS 26 - 26 
177 CRISTINA SILVA SANTANA 18 - 18 

178 
CYNTHIA CRISPINIANA BATISTA DOS 
SANTOS 

45 
- 45 

179 DALILA MACHADO BATISTA DE CASTRO 97 
Acréscimo de 03 

meses 
100 

180 DALMO DANTAS GOUVEIA 84 - 84 
181 DANIEL DE SOUSA SANTOS 109 - 109 

182 DANIELA DA CONCEICAO ALVES 45 
Acréscimo de 08 

meses 
53 

183 DANIELA DE JESUS OLIVEIRA 104 
Acréscimo de 03 

meses 
107 

184 DANIELA EVANGELISTA DA SILVA 94 - 94 
185 DANIELA SANTOS DOS SANTOS 08 - 08 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 9

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



186 DANIELLE ROSARIO SOUZA 12 - 12 
187 DARLEY SILVA SANTOS 41 - 41 

188 DEBORA VICARI SANTANA 67 
Acréscimo de 45 

meses 
112 

189 DEISE BOMFIM FERRAZ 13 - 13 
190 DEISE OLIVEIRA PAIVA DE SOUZA 47 - 47 

191 DEISE OLIVEIRA SANTOS DA SILVA 65 
Acréscimo de 01 

mês 
66 

192 DEISE PEREIRA LEAL 20 - 20 
193 DEISE REGINA COSTA DOS SANTOS 40 - 40 

194 DEIZE SANTOS DE SANTANA 36 

Junção dos nomes de 
Deise Santos dos 
Santos para Deize 
Santos de Santana. 
Acréscimo de 30 

meses 

 
 
 

66 

195 DENILSON ALVES DOS SANTOS 49 - 49 

196 DENILZA MENDES DE SOUZA 80 
Acréscimo de 04 

meses 
84 

197 DIANA SANTOS DE SOUZA 40 - 40 

198 DILMA SANTOS DOS SANTOS REIS 05 

Alteração de nome 
de Dilma Santos dos 
Santos para Dilma 
Santos dos Santos 
Reis. Acréscimo de 

03 meses 

 
 
 

08 

199 DILZETE SILVA LISBOA 12 - 12 
200 DION GUEDES DE ASSUNCAO 72 - 72 
201 DIONISIA RIBEIRO DOS SANTOS 88 - 88 

202 DJANETE MAGALHÃES DE SOUZA 72 

Alteração de nome 
de Dejanete 

Magalhães de Souza 
para Djanete 

Magalhães de Souza 

 
 

72 

203 DOMENICO SANTIAGO FERREIRA ROCHA 09 - 09 

204 DOMINGOS PALMEIRAS DOS SANTOS 79 
Acréscimo de 21 

meses 
100 

205 DOMINGOS SAVIO COSTA CESAR 42 - 42 

206 EDELVIRA NERES BISPO DOS SANTOS 36 

Junção dos nomes de 
Edelvira Neres dos 

Santos com Edelvira 
Neres Bispo dos 

Santos. Acréscimo de 
74 meses 

 
 

110 

207 EDENILDA NERES DOS SANTOS 24 - 24 
208 EDER BRITO DE ANDRADE 10 - 10 
209 EDERALDO VIEIRA DOS SANTOS 17 - 17 
210 EDICLEIDE MENDES DE SOUZA MACHADO 15 - 15 

211 EDILANIA AGUIAR FERRAZ 146 
Acréscimo de 17 

meses 
163  

212 EDILENE CONCEICAO DE SOUZA 104 - 104 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 10

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



213 EDILENE DOS SANTOS CONCEICAO 23 - 23 
214 EDILMA NUNES DE JESUS 58 - 58 

215 EDILMA SILVA DE JESUS 01 
- 01 

 
 

216 EDINALVA DE NEMOS PEREIRA 78 
Acréscimo de 16 

meses 
94 

217 EDINALVA RAMIRO AVILA DOS SANTOS 31 - 31 
218 EDINEI DOS SANTOS 02 - 02 
219 EDITE ALVES RAMOS NETA 08 - 08 
220 EDITE DE LOURDES DOS SANTOS 56 - 56 
221 EDIVAN PEREIRA DA SILVA 06 - 06 

222 EDJANE SILVA DOS SANTOS BARRETO 90 

Alteração de nome 
de Edjane Silva dos 
Santos para Edjane 

Silva dos Santos 
Barreto. Acréscimo 

de 02 meses 

 
 

92 

223 EDNA DOS SANTOS PEREIRA 77 
Acréscimo de 06 

meses 
83 

224 EDNA GOMES ARGOLO 85 
Acréscimo de 04 

meses 
89 

225 EDNA SANTOS ALVES 58 - 58 
226 EDNEUSA DE JESUS PORTO 27 Inclusão - Deferido 27 
227 EDSON DOS SANTOS LEITE 91 - 91 
228 EDUARDO EVANGELISTA DOS SANTOS 70 - 70 
229 EDUARDO MENDONCA DE SANTANA 45 - 45 
230 EDUARDO SOUZA DOS SANTOS 12 - 12 
231 EDVALDO JOSÉ DE A PORTO JÚNIOR 08 - 08 
232 EDVALDO SANTOS PEREIRA 02 - 02 
233 EDVANIA DOS SANTOS 09 - 09 

234 EDVANIA DOS SANTOS VELOSO 103 
Acréscimo de 07 

meses 
110 

235 EDVANIA MARIA DOS SANTOS 19 - 19 
236 EDVANIA MARIA DOS SANTOS VELOSO 11 - 11 
237 EDVANIA MARIA GOMES DOS SANTOS 66 - 66 

238 EDVANIA PIMENTA LEAL PAIXAO 68 
Acréscimo de 01 

mês 
69 

239 EDVANIA SANTOS DE ALMEIDA 41 - 41 
240 EDVANIA SANTOS PEREIRA 01 - 01 
241 ELAINE CRISTINA BATISTA PASSOS 18 - 18 
242 ELAINE DA SILVA SANTOS 33 - 33 
243 ELAINE SIMÕES PINTO 61 - 61 
244 ELEINE M DOS SANTOS 11 - 11 
245 ELENICE DANTAS DOS SANTOS 15 - 15 
246 ELENILZA SILVA SANTOS 25 - 25 

247 ELEUZA SANTOS BARRETO 12 
Acréscimo de 47 

meses 
59 

248 ELI ROGACIANO GOMES 19 - 19 
249 ELIACI PEREIRA DOS SANTOS 39 - 39 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 11

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



250 ELIANA ANJOS DE SANTANA SANTOS 82 - 82 

251 ELIANA BORGES LEAL MELO 76 
Acréscimo de 08 

meses 
84 

252 ELIANA CAMPOS DA SILVA 23 - 23 

253 ELIANA CRUZ RIBEIRO 88 

Junção dos nomes de 
Eliana da Silva Cruz 

com Eliana Cruz 
Ribeiro. Acréscimo 

de 72 meses. 

 
 

160 

254 ELIANA DA SILVA MENDONÇA 29 
Acréscimo de 07 

meses 
36 

255 ELIANA DIAS DANTAS 55 - 55 

256 ELIANA MAGALHÃES DOS SANTOS 148 
Acréscimo de 03 

meses 
151 

257 ELIANA PEREIRA DE SOUZA 14 - 14 
258 ELIANA SANTOS ROCHA 28 - 28 
259 ELIANA SANTOS SILVA 24 - 24 
260 ELIANA SOUZA DA SILVA 13 - 13 

261 ELIANE BENEDICTES CARVALHO DA SILVA 36 

Alteração de nome 
de Eliane Benedictes 
Carvalho para Eliane 
Benedictes Carvalho 

da Silva e inclusão 
de 14 meses 

 
 
 

50 

262 ELIANE DE PIERI GUIMARAES 65 
Acréscimo de 05 

meses 
70 

263 ELIANE SABACK LEITAO CAMPELO 46 - 46 
264 ELIENE DA SILVA CRUZ 51 - 51 
265 ELIENE DANIELA DOS SANTOS 10 - 10 

266 ELIENE DO NASCIMENTO CORREIA 48 
Acréscimo de 20 

meses 
68 

267 ELIENE FERREIRA DOS SANTOS 41 - 41 
268 ELIENE DA SILVA MENDONÇA OLIVEIRA 24 Inclusão - Deferido 24 
269 ELIENE SILVA DA COSTA 29 - 29 
270 ELIETE JESUS DOS SANTOS 07 - 07 

271 ELIETE MENDES DOS SANTOS  112 
Acréscimo de 01 

mês 
113 

272 ELIEZIA SILVA DO ESPIRITO SANTO 10 - 10 

273 ELILMA MACARIO DA SILVA 06 
Acréscimo de 02 

meses 
08 

274 ELISABETE GUIMARÃES DE SANTANA 115 
Acréscimo de 02 

meses 
117 

275 ELISANDRA FERREIRA SANTOS BISPO 40 - 40 

276 ELISANE CARDOSO DA SILVA CAVALCANTE 96 
Acréscimo de 04 

meses 
100 

277 ELISANGELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 48 

Alteração de nome 
de Elisangela 

Almeida de Oliveira 
para Elisangela de 

Oliveira dos Santos. 
Acréscimo de 43 

meses. 

 
 
 
 

91 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 12

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



278 ELISANGELA OLIVEIRA COSTA SANTOS 74 

Alteração de nome 
de Elisangela 

Oliveira Costa para 
Elisangela Oliveira 

Costa Santos 

 
 

74 

279 ELISETE BRITO RIBEIRO 62 - 62 

280 ELISETE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 53 
Acréscimo de 07 

meses 
60 

281 ELISETE MARIA DE JESUS DOS SANTOS 43 

Alteração de nome 
de Elisete Maria de 
Jesus Santos para 
Elisete Maria de 
Jesus dos Santos. 
Acréscimo de 09 

meses 

 
 

52 

282 ELISIA SANTOS DA CONCEICAO 18 - 18 

283 ELISSANDRA DA SILVA MENDONÇA 35 

Alteração de nome 
de Elissandra 
Mendonça de 
Santana para 

Elissandra da Silva 
Mendonça. 

Acréscimo de 06 
meses. 

 
 
 

 
41 

284 ELIZABETE ALVES DE OLIVEIRA 86 

Alteração de nome 
de Elizabete Alves de 
Souza para Elizabete 
Alves de Oliveira. 
Acréscimo de 21 
meses. 

 
 

 
107 

285 ELIZABETE DOS SANTOS SANTIAGO 24 - 24 

286 ELIZABETE COSTA DA SILVA 10 

Alteração de nome 
de Elizabete Silva 

Pimenta para 
Elizabete Costa da 

Silva 

 
 

10 

287 ELIZABETE SOUZA REIS 49 - 49 
288 ELIZANGELA FERREIRA DOS SANTOS 50 - 50 
289 ELIZETE DAS NEVES VALVERDE 77 - 77 
290 ELOISA OLIVEIRA DOS SANTOS 26 - 26 
291 ELOYSA DOS SANTOS CARVALHO 91 - 91 
292 ELZILENE CORREIA DOS SANTOS 32 - 32 
293 ENELEIDE CASSIA FAGUNDES LIMA 44 - 44 
294 ERICA CRISTIANA CIRINO 38  38 

295 ERIDMEA RODRIGUES DOS SANTOS 50 
Acréscimo de 01 

mês 
51 

296 ERIKA NUNES DE JESUS 46 - 46 
297 ERINALDA SANTANA DA SILVA 45 - 45 
298 ERISVALDO DOS SANTOS PEREIRA 32 - 32 
299 ERISVALDO PAIVA ALVES 55 - 55 

300 ESTELITA REIS DE FREITAS 59 
Acréscimo de 26 

meses 
85  

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 13

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



301 EUGENIA ALVES DE MORAES SILVA 33 - 33 
302 EUGENIO NUNES SIMÕES 49 - 49 
303 EUNETE DOS SANTOS FILGUEIRAS 58 - 58 

304 EUNICE COSTA DOS SANTOS 36 
Acréscimo de 01 

mês 
37 

305 EURLY FERREIRA MACHADO 143 - 143 
306 EVANEIDE SANTOS SILVA 32 - 32 
307 EVERALDA MOTA CRUZ48 85 - 85 

308 FABIANA MODESTO MENDES SOUZA 62 
Acréscimo de 04 

meses 
66 

309 FABIANO QUINTELLA OLIVEIRA 48 - 48 
310 FABIO CRUZ SANTOS 07 - 07 
311 FABIO JUNIOR SANTOS DE SOUZA 09 - 09 
312 FABRICIO DE CARVALHO PIMENTA 119 - 119 
313 FABRICIO LAURENCIO DOS SANTOS 19 - 19 

314 FATIMA ALMEIDA DOS SANTOS 47 

Junção dos nomes de 
Fatima Almeida 

Santos com Fatima 
Almeida dos Santos 

com acréscimo de 49 
meses. Acréscimo de 

01 mês via 
protocolo. 

 
 
 
 

97 

315 FATIMA CELESTINA MACEDO DE JESUS 05 
Acréscimo de 09 

meses 
14 

316 FATIMA CORREIA DE OLIVEIRA 82 - 82 
317 FELICIDADE ÁUREA DE SÁ SANTOS 69 - 69 

318 FERNANDA DE ALMEIDA SILVA 71 

Alteração de nome 
de Fernanda de 

Almeida Santos para 
Fernanda de 

Almeida Silva. 
Acréscimo de 02 

meses 

 
 

 
73 

319 FERNANDA GUEDES DOS SANTOS 02 - 02 

320 FERNANDA PEREIRA NERY 74 
Acréscimo de 02 

meses 
76 

321 FERNANDO JESUS DOS SANTOS 16 - 16 

322 FLORIPES DE SANTANA LIMA 85 
Acréscimo de 03 

meses 
88 

323 FRANCISCA COSTA SANTOS DE ALMEIDA 08 - 08 

324 FRANCISCA SANTOS DA SILVA 50 

Alteração de nome 
de Francisca dos 

Santos para 
Francisca Santos da 
Silva. Acréscimo de 

24 meses 

 
 

 
74 

325 FRANCISCO CARLOS SANTOS DA CRUZ 40 - 40 
326 FRANCISCO F SILVEIRA CARVALHO 20 - 20 
327 FRANCISCO FERRAZ NETO 62 - 62 
328 FRANCISLENE SOUZA DOS SANTOS 15 - 15 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 14

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



329 FREDE DANTAS DE CARVALHO 41 - 41 
330 FREDSON DUARTE GOMES 68 - 68 
331 GABRIEL SOARES DE OLIVEIRA 13 - 13 
332 GABRIELA AMARO DOS SANTOS 05 - 05 

333 GABRIELA DE JESUS SOUZA 06 
Acréscimo de 03 

meses 
09 

334 GABRIELA DE OLIVEIRA LANDIM 76 - 76 
335 GABRIELA DOS SANTOS MEIRELES 16 - 16 
336 GEAN CARLOS DE SOUZA QUEIROZ 09 - 09 
337 GEANE MARIA DOS SANTOS 66 - 66 
338 GEANE SILVA DOS SANTOS 15 - 15 
339 GEISIANE ALVES DE ARAUJO 45 - 45 

340 GENALDO DAS NEVES LEITE 98 
Acréscimo de 16 

meses  
114 

341 GENECILDA OLIVEIRA SANTOS 80 

Alteração do nome 
de Genecilda Oliveira 

dos Santos para 
Genecilda Oliveira 

Santos. Acréscimo de 
05 meses 

 
 

 
85 

342 GEORGE WALLACE NOGUEIRA CHAVES 39 - 39 

343 GEOVANIA FERREIRA 84 
Acréscimo de 13 

meses 
97 

344 GEOVANIA MENDES DE SOUZA 32 - 32 
345 GERALDA BORGES DE ARAUJO 75 - 75 
346 GERSON SANTANA BARBOSA 19 - 19 
347 GESSIA LEITE MARQUES 70 - 70 

348 GEZILDA DAS NEVES LEITE 63 

Alteração do nome 
de Gezilda Leite de 

Carvalho para 
Gezilda das Neves 

Leite e acréscimo de 
34 meses 

 
 
 

97 

349 GICELIA VICTOR DOS SANTOS 63 - 63 
350 GICELMA DOS SANTOS 05 - 05 
351 GILBERTO SANTOS SOARES 31 - 31 
352 GILDETE RAMOS C DA CRUZ 20 - 20 
353 GILDIMARA SILVA DAMIAO 18 - 18 
354 GILMAR FERREIRA 09 - 09 
355 GILMARA OLIVEIRA DA SILVA 67 - 67 
356 GILMAURA DOS SANTOS 19 - 19 
357 GILSA SILVA DOS SANTOS 28 - 28 

358 GILSIMAR ARAUJO DOS SANTOS 105 

Alteração de nome 
de Jilsimar Araujo 
dos Santos para 

Gilsimar Araujo dos 
Santos. Acréscimo de 

19 meses 

 
 

         124 

359 GILVANDRA OLIVEIRA DE ANDRADE 153 - 153 

360 GILZA SANTOS CALISTO 16 
Acréscimo de 03 

meses 
19 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 15

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



361 GIRLEIDE RODRIGUES DA FONSECA FERRAZ 17 - 17 
362 GISELDA DE JESUS SILVA 93 - 93 
363 GISLENE ARAUJO COSTA 58 - 58 
364 GIVANILDO DOS SANTOS DE FREITAS 57 - 57 
365 GIZELIA RIBEIRO DOS SANTOS 16 - 16 
366 GLEICE MANAIA PERES 24 - 24 
367 GLEIDE MAGDDA XAVIER DA SILVA BRITO 67 - 67 
368 GLEIDSON MANAIA PERES 08 - 08 
369 GUILHERMINA CORREIA DOS SANTOS 27 - 27 
370 GUIOMAR COSTA MACHADO 11 - 11 

371 HAMILTON NASCIMENTO DE OLIVEIRA 107 
Acréscimo de 02 

meses 
109 

372 HELANE DA SILVA CRUZ 37 - 37 
373 HELENA CRISTINA CRUZ DOS SANTOS 44 - 44 
374 HELENA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS 08 - 08 

375 HELENA DOS SANTOS OLIVEIRA 17 

Junção dos meses de 
Helena Oliveira 
Gonçalves com 

Helena dos Santos 
Oliveira. Acréscimo 

de 05 meses 

 
 

22 

376 HELENISE RAMOS DA SILVA 68 

Alteração de nome 
de Helenise Santos 

Ramos para Helenise 
Ramos da Silva 

68 

377 HELOISA REIS DE ARAUJO 58 
Acréscimo de 20 

meses 
78 

378 HEROTILDES SANTOS DE SOUZA 68 - 68 
379 HIDERVAL DO NASCIMENTO SANTOS 18 - 18 
380 HILDA MARIA GUEDES DOS SANTOS 98 - 98 
381 HILDA OLIVEIRA DOS SANTOS 75 - 75 
382 HOSANA DOS SANTOS BATISTA 85 - 85 
383 HUMBERTO LIMA V DE SOUZA 08 - 08 
384 IDALIA DA CONCEICAO 76 - 76 
385 IDELVAN DE ARAUJO REIS 157 - 157 
386 ILCON APOLINARIO JOSE DOS SANTOS 117 - 117 

387 INA MARCIA M RAMOS 13 - 13 

388 INATALICIA GUEDES DE OLIVEIRA 23 
Acréscimo de 03 

meses 
26 

389 INEZ ISABEL SIMOES 17 - 17 
390 IOLANDA MARIA NEVES BARBOSA 169 - 169 

391 IOLANDA NEVES DOS SANTOS 13 
Acréscimo de 04 

meses 
17 

392 IOLANDA SANTOS DA SILVA DE MENEZES 17 - 17 
393 IRACEMA SANTOS DA SILVA 49 - 49 

394 IRACI MARIA REIS DIAS 48 

Alteração de nome 
de Iraci Maria 

Conceição do Reis 
para Iraci Maria Reis 

 
 

52 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 16

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Dias. Acréscimo de 
04 meses 

395 IRACI VIANA DE SOUZA 24 - 24 
396 IRAILDES CARNEIRO SANTOS 38 - 38 
397 IRANY MATOS DE SOUZA DO NASCIMENTO 56 - 56 
398 IRENILDES SOUZA DOS SANTOS 11 - 11 
399 IRENY DE SOUZA E SILVA ALMEIDA 40 - 40 

400 IREULDA ROCHA BESSA DE CARVALHO 16 
Acréscimo de 10 

meses 
26 

401 IRLANE ALMEIDA DOS SANTOS 44 - 44 
402 ISA MARCIA M ROUGE 02 - 02 

403 
ISABEL TEREZA ANDRADE DOS ANJOS 
MATOS 

86 
Acréscimo de 02 

meses 
88 

404 ISABELA DE OLIVEIRA COELHO 05 - 05 
405 ISOLINA SANTOS DE OLIVEIRA 30 - 30 

406 ITALVA DA SILVA 53 
Acréscimo de 06 

meses 
59 

407 ITALVA SANTOS BISPO 58 
Acréscimo de 02 

meses 
60 

408 IVANEIDE BISPO DA SILVA 09 - 09 
409 IVANEIDE DOS SANTOS DA SILVA 09 - 09 

410 IVANEIDE LIMA MACHADO DUARTE 58 

Alteração de nome 
de Ivaneide Lima 

Machado para 
Ivaneide Lima 

Machado Duarte. 

 
 

58 

411 IVANI MARIA APARECIDA DE SOUZA 20 

Alteração de nome 
de Ivani Maria A. de 

Souza para Ivani 
Maria Aparecida de 
Souza. Acréscimo de 

01 mês 

 
 

21 

412 IVANILDA SANTOS LIMA 01 - 01 
413 IVANILDE BISPO DA SILVA 29 - 29 
414 IVANILDE DA CONCEICAO SANTOS 07 - 07 
415 IVANILDE DA SILVA DOS SANTOS 65 - 65 

416 IVANILZA LIMA SANTOS 48 

Junção dos nomes de 
Ivanilza dos Santos 
Lima com Ivanilza 

Lima Santos. 
Acréscimo de 22 

meses 

 
 

70 

417 IVETE SILVA DE SOUZA 27 - 27 
418 IVONE GOMES DOS SANTOS 27 - 27 
419 IVONETE DA CONCEICAO SANTOS 07 - 07 

420 IVONETE LIMA DE AZEVEDO DOS SANTOS 82 
Acréscimo de 04 

meses 
86 

421 
IZABEL CRISTINA ALMEIDA DE SOUZA 
SANTOS 

48 

Alteração de nome 
de Isabel Cristina de 
Almeida Souza para 

Izabel Cristina 

 
 
             84 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 17

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Almeida de Souza 
Santos. Acréscimo de 

36 meses 
422 IZABEL CRISTINA SETUBAL DE CARDOSO 72 - 72 

423 IZABEL OLIVEIRA NERY 82 
Acréscimo de 03 

meses 
85 

424 JACI AQUINO DOS SANTOS 24 - 24 

425 JACILENE DOS SANTOS 77 

Junção dos nomes de 
Jacilene Santos de 

Araujo e Jacilene dos 
Santos. Acréscimo de 

41 meses 

 
118 

426 JACIRA DA CONCEICAO 41 - 41 
427 JACSON SILVA DE AQUINO 23 - 23 

428 JADILMA DE SANTANA MENDONÇA 96 
Acréscimo de 06 

meses 
102 

429 JADINA REIS DE ARAUJO 25 - 25 
430 JAILDE DA SILVA VARJAO OLIVEIRA 63 - 63 
431 JAILDE DOS SANTOS 140 - 140 
432 JAILTON DOS SANTOS DE SOUZA 70 - 70 
433 JAILTON MANAIA PERES 08 - 08 
434 JAILZA MARIA VIEIRA DE SOUZA 30 - 30 
435 JAMILLE MACHADO DE LIMA 01 - 01 
436 JANDIRA DANTAS DOS SANTOS  18 - 18 
437 JANE ALMEIDA SOUZA 76 - 76 
438 JANE MARY ARGOLO DE SANTANA SANTOS 88 - 88 

439 JANETE FREIRE SANTOS 62 

Alteração de nome 
de Janete Batista 

Freire para Janete 
Freire Santos. 

Acréscimo de 05 
meses 

 
 

67 
 
 

440 JANETE DE ALMEIDA SANTOS 101 
Acréscimo de 22 

meses 
123 

441 JANETE DE OLIVEIRA SANTOS 04 - 04 

442 JANETE MENDES DA PALMA 48 

Junção dos nomes de 
Janete de Andrade 

Mendes para Janete 
Mendes da Palma. 
Acréscimo de 28 

meses 

 
 

76 

443 JANICE CARDOSO DOS SANTOS  02 - 02 
444 JANICELIA SOUZA NEVES 63 - 63 
445 JEANNE DO NASCIMENTO REZENDE 58 - 58 
446 JEANNETTE DE SOUZA LIMA 89 - 89 

447 JEFFERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS 108 
Acréscimo de 03 

meses 
111 

448 JEISEANE ALVES DE ARAUJO 11 - 11 
449 JHONE JOSE DE SA 07 - 07 

450 JOANE VIEIRA DOS SANTOS 85 
Acréscimo de 10 

meses 
95 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 18

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



451 JOANICE BARBOSA DOS SANTOS 44 - 44 

452 
JOANICE CARDOSO DOS SANTOS DA 
SILVEIRA 

135 

Alteração de nome 
de Joanice Cardoso 

dos Santos para 
Joanice Cardoso dos 
Santos da Silveira. 
Acréscimo de 03 

meses 

 
 
 

138 

453 JOAO NASCIMENTO DOS SANTOS 49 - 49 

454 JOBSON GOMES DE MENEZES 91 
Acréscimo de 05 

meses 
 

96 
455 JOCIARA MOREIRA DOS SANTOS 14 - 14 
456 JOCILENE SILVA DA COSTA  98 - 98 
457 JOCINAIDE GONCALVES BRITO 76 - 76 
458 JOED GONÇALVES PINHEIRO  32 - 32 
459 JOEL DOS SANTOS DE SOUZA 58 - 58 
460 JOELINA FONTES DOS SANTOS 81 - 81 
461 JOELMA DA CRUZ SILVA 43 - 43 

462 JOELMA SANTANA SIMOES 80 
Acréscimo de 01 

mês 
81 

463 JOELMA SILVA DO MONTE 41 - 41 
464 JOEVANE LIMA DE SENA 80 - 80 
465 JOICE REIS OLIVEIRA 36 - 36 
466 JORGE ALVES DOS SANTOS 56 - 56 
467 JORGE ANSELMO BARRETO DE OLIVEIRA 31 - 31 
468 JORGE LUIZ PEREIRA MACEDO  35 - 35 
469 JORGINHA ROCHA ARAUJO 62 - 62 
470 JOSAFA DA CONCEICAO 72 - 72 
471 JOSE ADELMO MACIEL DE JESUS 36 - 36 
472 JOSÉ ALBERTO SOUZA MENDONÇA  41 - 41 
473 JOSE ANILTON VIEIRA DOS SANTOS 15 - 15 

474 JOSE CARLOS DA SILVA 58 
Acréscimo de 01 

mês 
59 

475 JOSE CARLOS SOUZA SANTOS 16 - 16 
476 JOSÉ CARVALHO NORONHA FILHO 38 - 38 
477 JOSE DALCIR CORREIA SOARES 47 - 47 
478 JOSE DO ROZARIO SANTOS 59 - 59 

479 JOSE DOMINGOS NERES DOS SANTOS 57 
Acréscimo de 13 

meses 
70 

480 JOSÉ FLÁVIO DE ALMEIDA  28 - 28 
481 JOSE LEANDRO CONCEICAO DOS SANTOS 14 - 14 
482 JOSE LUCIANO FREITAS DOS SANTOS 127 - 127 

483 JOSE LUIZ XAVIER DE SOUZA 124 
Acréscimo de 11 

meses 
135 

484 JOSÉ MARTINS DA CRUZ 06 - 06 

485 JOSE PEREIRA DA COSTA NETO 05 
Acréscimo de 04 

meses 
09 

486 JOSÉ RENATO MENEZES TRIGUEIRO 18 - 18 
487 JOSE ROBERTO DA CONCEICAO BISPO 93 - 93 
488 JOSE ROBERTO NASCIMENTO DOS SANTOS 90  90 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 19

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



489 JOSE UILIEN DE OLIVEIRA 16 - 16 

490 JOSEANE ALMEIDA SANTOS 72 
Acréscimo de 01 

mês 
73 

491 JOSEANE DOS SANTOS MENEZES 128 
Acréscimo de 19 

meses 
147 

492 JOSEFA DA CONCEIÇÃO 01 - 01 
493 JOSEFA DE SOUZA BRITO 24 - 24 
494 JOSEFA DOS SANTOS 40 - 40 
495 JOSEFA DOS SANTOS PALAME 24 - 24 
496 JOSEFA GOMES DE SOUZA 91 - 91 

497 JOSEFA ISABEL DOS SANTOS 78 
Acréscimo de 73 

meses 
151 

498 JOSEFA PAIXAO DOS SANTOS 14 
Acréscimo de 08 

meses 
22 

499 JOSEFA SANTANA BARBOSA  24 - 24 
500 JOSEFA XAVIER DE SOUZA 03 - 03 
501 JOSELI REIS DOS SANTOS 10 - 10 
502 JOSELICE GOMES DA SILVA 01 - 01 

503 JOSELICE LIMA MACHADO   47 

Alteração de nome 
de Joselice Machado 

Pimenta para 
Joselice Lima 

Machado. Acréscimo 
de 44 meses 

 
 

91 

504 JOSELICE SOUZA DOS SANTOS RAMOS 73 

Alteração de nome 
de Joselice Souza dos 
Santos para Joselice 

Souza dos Santos 
Ramos. Acréscimo 

de 12 meses 

 
 
 

85 

505 JOSELICE TEIXEIRA ALMEIDA 78 - 78 

506 JOSENEIDE MARIA SANTOS DE OLIVEIRA 100 
Acréscimo de 02 

meses 
102 

507 JOSENEIDE SILVA DOS SANTOS 75 
Acréscimo de 04 

meses 
79 

508 JOSENETE BARRETO DOS SANTOS 15 - 15 
509 JOSENICE CAETANO BASTOS 24 - 24 
510 JOSENICE DOS SANTOS DE SOUZA 24 - 24 
511 JOSENICE SOUZA DOS SANTOS 05 - 05 
512 JOSENILDE MOURA OLIVEIRA  35 - 35 
513 JOSENIRA DA CONCEICAO PIMENTA 99 - 99 
514 JOSEVAL OLIVEIRA CARVALHO  14 - 14 

515 JOSICLEIDE SOUZA DOS SANTOS 05 
Acréscimo de 02 

meses 
07 

516 JOSILDA MARIA DA SILVA NEVES 97 - 97 

517 JOSILENE SOUZA DOS SANTOS 63 
Acréscimo de 10 

meses 
73 

518 JOSINEI DA SILVA SANTOS 44 
Acréscimo de 08 

meses 
52 

519 JOSINEIA SOUZA DO CARMO DOS SANTOS 62 
Alteração do nome 

de Josineia Souza do 
 

 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 20

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Carmo para Josineia 
Souza do Carmo dos 
Santos. Acréscimo de 

13 meses 

 
75 

520 JOSINETE BARRETO DOS SANTOS 01 - 01 
521 JOSINETE SILVA DE LIMA 20 - 20 
522 JOSSIMAR ARAUJO DOS SANTOS 23 - 23 
523 JOUSE ARGOLO DE SANTANA  15 - 15 
524 JOYCE SANTOS SILVA 45 - 45 

525 
JOYCE SILVA MENDES DOS SANTOS 
SANTANA 

16 

Alteração do nome 
de Joyce Silva 

Mendes dos Santos 
para Joyce Silva 

Mendes dos Santos 
Santana. Acréscimo 

de 04 meses 

 
 
 

20 

526 JUAREZ FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR 19 - 19 
527 JUCELIA ALMEIDA 61 - 61 

528 JUCELIA DOS SANTOS 78 
Acréscimo de 19 

meses 
97 

529 JUCIARA DOS SANTOS PINHEIRO 58 - 58 
530 JUCIENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 04 - 04 
531 JUCILENE PEREIRA DA SILVA 08 - 08 
532 JULIA MARCIA COSTA SANTOS 91 - 91 
533 JULIANA FERREIRA COSTA  10 - 10 
534 JULIANA FIGUEIREDO COSTA 55 - 55 
535 JULIANA SILVA MENDES DOS SANTOS 46 - 46 
536 JURACI SANTOS SILVA 07 - 07 

537 JUSCIENE LIMA DE MACEDO 23 

Alteração de nome 
de Jusciene Lima de 

Azevedo para 
Jusciene Lima de 

Macedo. Acréscimo 
de 03 meses. 

 
 

 
           26 

538 JUSCILEIDE DE JESUS SANTOS  10 - 10 
539 JUSCILENE PEREIRA DA SILVA 68 - 68 
540 JUSSARA PIMENTA DOS SANTOS 91 - 91 
541 JUSSIARA NASCIMENTO NOVAES 01 - 01 

542 JUSSIENE DE OLIVEIRA SANTOS  97 
Acréscimo de 03 

meses 
100 

543 JUSSILEIDE DOS SANTOS DIAS 28 

Junção dos nomes de 
Jussileide de Jesus 

dos Santos para 
Jussileide dos Santos 

Dias. 
Acréscimo de 45 

meses. 

 
 
 

 
73 

544 KATIA CILENE DA MACENA 39 - 39 
545 KATIA CONCEICAO DOS SANTOS 23 - 23 
546 KELMANY MACHADO SIMOES 11 - 11 
547 KLEBER SILVEIRA BARBOSA 40 - 40 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 21

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



548 LAERCIO BRITO DE ANDRADE 121 
Acréscimo de 03 

meses 
124 

549 LAURENICE COSTA DOS SANTOS 96 - 96 
550 LECI MARIA DA SILVA 04 - 04 
551 LECI MOURA DA SILVA 34 - 34 
552 LECIVAL CARNEIRO DA SILVA 45 - 45 

553 LEDA SANTOS DA PURIFICACAO DOS ANJOS 44 

Alteração do nome 
de Leda Santos da 
Purificação para 
Leda Santos da 
Purificação dos 

Anjos. 
Acréscimo de 01 

meses 

 
 

 
45 

554 LEIDIANE DOS SANTOS MOURA GUIMARAES 24 - 24 

555 
LEIDINALVA DOS SANTOS MOURA 
GUIMARAES 

08 
- 08 

556 LEILA JEANE SANTOS DE OLIVEIRA 104 
Acréscimo de 02 

meses 
106 

557 LEILA MARGARETH SANTANA DE MORAES 49 
Acréscimo de 05 

meses 
54 

558 LENILDA RODRIGUES DOS SANTOS 05 - 05 
559 LENIRA MORAES RODRIGUES 21 - 21 

560 LENISE SANTANA DE ANDRADE 34 
Acréscimo de 05 

meses 
39 

561 LEODALVA MARIA ARAUJO DA SILVA 87 - 87 

562 
LEOPOLDINA GOMES DE SANTANA 
ANDRADE 

69 
- 69 

563 LIA DE SENA TAPIOCA ROCHA 80 Inclusão - Deferido 80 
564 LIANA DANTAS DE OLIVEIRA 20 - 20 
565 LIGIA CUNHA DE ALMEIDA 42 - 42 

566 LILIA DE ANDRADE DE ANDRADE 25 
Acréscimo de 02 

meses 
27 

567 LILIANE SANTOS PEDREIRA 01 - 01 
568 LINAUDO CONCEICAO DA SILVA 16 - 16 
569 LINDACI SANTOS DIAS 14 - 14 
570 LINDALVA SANTOS DE AZEVEDO 15 - 15 
571 LINDAURA MORAIS RODRIGUES CARDEAL 94 - 94 
572 LINDOMAR MORAIS RODRIGUES 70 - 70 
573 LITERCILIO DA SILVA SANTOS 14 - 14 
574 LORENA SANTANA AZEVEDO RAMOS 78 - 78 

575 LOURICE BARROS DE CARVALHO 90 
Acréscimo de 04 

meses 
94 

576 LUCAS OLIVEIRA DA CRUZ 16 
Acréscimo de 04 

meses 
20 

577 LUCÉLIA SOARES DA SILVA PIMENTA 25 

Alteração de nome 
de Lucélia Soares da 

Silva para Lucélia 
Soares da Silva 

Pimenta 

 
 

25 

578 LUCIA CARLA CANDIDA DE MENEZES 65 - 65 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 22

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



579 
LUCIA MARGARIDA SILVA DE OLIVEIRA 
COSTA 

58 
Acréscimo de 01 

mês 
 

            59 
580 LUCIA MARIA CARVALHO DE ALMEIDA 02 - 02 
581 LUCIA RITA DANTAS DE OLIVEIRA LIMA 23 - 23 
582 LUCIANA ALVES DOS SANTOS 06 - 06 
583 LUCIANA ALVES RIBEIRO 28 Inclusão - Deferido 28 
584 LUCIANA BATISTA DE SOUZA 79 - 79 
585 LUCIANA BOMFIM SANTOS 36 - 36 
586 LUCIANA DE OLIVEIRA COSTA 53 - 53 
587 LUCIANA MENESES BARRETO 35 - 35 
588 LUCIANA MENEZES DE ARGOLO 16 - 16 
589 LUCIANA P DA SILVEIRA SILVA 08 - 08 

590 LUCIDALVA FERREIRA ROCHA PINHEIRO 137 
Acréscimo de 20 

meses 
157 

591 LUCIENE ALVES DA SILVA 74 
Acréscimo de 06 

meses 
80 

592 LUCIENE COSTA DA SILVA 06 - 06 

593 LUCIENE MARCELINO SANTOS DE ALMEIDA 20 

Alteração do nome 
de Luciene 

Marcelino Santos do 
Nascimento para 

Luciene Marcelino 
Santos de Almeida 

 
 

20 

594 LUCIENE MARIA DIAS 28 - 28 

595 LUCIENE MORAES FERREIRA NEVES 15 
Acréscimo de 04 

meses 
19 

596 LUCILA MACHADO DE OLIVEIRA 44 - 44 

597 LUCILENE SOARES DA SILVA SANTOS 16 

Alteração do nome 
de Lucilene Soares 

da Silva para 
Lucilene Soares da 

Silva Santos. 
Acréscimo de 03 

meses 

 
 

 
19 

598 LUCIMAR SOUZA SANTOS 35 - 35 
599 LUCIMEIRE MENEZES DE ARGOLO 91 - 91 

600 LUCINALVA MOTA XAVIER 77 
Acréscimo de 06 

meses 
83 

601 LUCINARA FREITAS DOS SANTOS 45 - 45 

602 LUCINEIDE MOTA XAVIER 130 

Alteração de nome 
de Lucineide Xavier 

Cardoso para 
Lucineide Mota 

Xavier. Acréscimo de 
02 meses 

 
 
 

132 

603 LUCRECIA DE JESUS MENDES SANTOS 58 - 58 
604 LUIZ CLAUDIO DA PAZ PINHEIRO 35 - 35 
605 LUZIA BATISTA DE SOUZA 53 - 53 

606 LUZIA MORAIS DE ANDRADE 32 
Alteração do nome 
de Luzia Morais de 
Souza para Luzia 

 
 

93 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 23

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Morais de Andrade. 
Acréscimo de 61 

meses. 
607 LUZILENE MANAIA PEREZ SANTOS 123 - 123 

608 MABB PEREIRA SANTOS 07 
Acréscimo de 02 

meses 
09 

609 MADALENA DA CONCEICAO SANTOS 24 - 24 
610 MAGNO JUNIOR GUEDES DOS SANTOS REIS 13 - 13 
611 MANOEL AQUINO DOS SANTOS 56 - 56 
612 MANOEL ASSUNCAO DE ANDRADE 24 - 24 
613 MANOELA DO NASCIMENTO DANTAS 77 - 77 
614 MARCELO DE ANDRADE E SILVA 10 - 10 
615 MARCELO MENEZES DOS SANTOS 57 - 57 
616 MARCELO SANTOS DE ASSIS 66 - 66 
617 MARCIA ANGELINA ALVES RIBEIRO 56 - 56 
618 MARCIA LUCIA SANTOS TORQUATO 86 - 86 

619 MÁRCIA MARIA DIAS DE SANTANA 109 

Alteração do nome 
de Márcia Maria da 

Purificação Dias para 
Márcia Maria Dias de 
Santana. Acréscimo 

de 02 meses. 

 
 

111 

620 MARCIA MARIA DE CASTRO LIMA 23 - 23 
621 MARCIA MARIA DO NASCIMENTO SANTOS 75 - 75 
622 MARCIA OLIVEIRA DA CRUZ 15 - 15 
623 MARCIA PINHEIRO DE FRANCA MACHADO 39 - 39 
624 MARCIA REGINA DE OLIVEIRA LINS 36 - 36 

625 MÁRCIA SIMÕES DOS SANTOS REIS 82 

Alteração do nome 
de Márcia Simões 
dos Santos para 

Márcia Simões dos 
Santos Reis 

 
 
          82 

626 MARCIO JOSE DOS SANTOS ALVES 64 - 64 
627 MARCONE DE SOUZA SANTOS  17 Inclusão - Deferido 17 
628 MARGARETE RIBEIRO DA SILVA 112 - 112 
629 MARGARETH SOARES NADAL ALVES 84 - 84 
630 MARGARIDA MARIA SILVA CAVALCANTI 103 - 103 
631 MARIA ALICE REIS DO NASCIMENTO 23 - 23 
632 MARIA AMELIA NASCIMENTO FERRAZ 31 - 31 
633 MARIA ANGELICA DOS SANTOS 89 - 89 
634 MARIA ANGELINA A RIBEIRO 11 - 11 
635 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 11 - 11 
636 MARIA APARECIDA JESUS DOS SANTOS 119 - 119 
637 MARIA APARECIDA OLIVEIRA SANTOS 52 - 52 
638 MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 20 - 20 
639 MARIA AUXILIADORA BATISTA DE CARDOSO 61 - 61 
640 MARIA AUXILIADORA SILVA MATOS 49 - 49 
641 MARIA BETANIA O DE JESUS DOS SANTOS 34 - 34 
642 MARIA BETANIA VIEIRA DOS SANTOS 11 Inclusão - Deferido 11 
643 MARIA BISPO DE OLIVEIRA 84 - 84 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 24

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



644 MARIÁ BRITTO DE OLIVEIRA 120 - 120 
645 MARIA CELESTE BRITO MENDES 27 - 27 

646 
MARIA CÉLIA ALVES DA SILVA GUEDES DOS 
SANTOS 

72 

Alteração de nome 
de Maria Célia Alves 
da Silva para Maria 
Célia Alves da Silva 
Guedes dos Santos 

 
 

72 

647 MARIA CELIA DOS SANTOS DA SILVA 93 

Alteração do nome 
de Maria Celia dos 
Santos para Maria 
Célia dos Santos da 

Silva 

 
 

93 

648 MARIA CLEIDE FERREIRA SANTOS 64 - 64 
649 MARIA CLEIDE SANTOS DE ALMEIDA 105 - 105 
650 MARIA CONCEICAO SANTOS PEREIRA 33 - 33 
651 MARIA CRISTIANE DOS SANTOS MATOS 25 - 25 
652 MARIA CRISTINA DA PURIFICACAO DIAS 111 - 111 

653 MARIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS 130 
Acréscimo de 07 

meses 
137 

654 MARIA CRISTINA DOS SANTOS 26 - 26 
655 MARIA CRISTINA LIMA AZEVEDO 100 - 100 
656 MARIA CRISTINA SANTOS PEREIRA 81 - 81 
657 MARIA D DOS S SANTOS 11 - 11 
658 MARIA DA C S DOS SANTOS 11 - 11 

659 
MARIA DA CONCEICAO CARDOSO DOS 
SANTOS 

112 
- 112 

660 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 82 - 82 
661 MARIA DA CONCEIÇÃO S PEREIRA 31 - 31 
662 MARIA DA PAZ MATOS DOS SANTOS 99 - 99 
663 MARIA DALVA LIMA DA SILVA 48 - 48 
664 MARIA DAS CANDEIAS N MASCARENHAS 77 - 77 

665 MARIA DAS DORES CARDOSO DOS SANTOS 43 

Alteração do nome 
de Maria das Dores C 

dos Santos para 
Maria das Dores 

Cardoso dos Santos. 
Acréscimo de 08 

meses 

 
 
 

51 
 
 

666 MARIA DAS GRACAS AMARAL DO PRADO 05 - 05 
667 MARIA DAS GRACAS COELHO DOS SANTOS 32 - 32 

668 
MARIA DAS GRACAS CONCEICAO DOS 
SANTOS 

92 
- 92 

669 MARIA DAS GRAÇAS DAS NEVES SANTOS 118 
Acréscimo de 11 

meses 
129 

670 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA LUCAS 64 - 64 
671 MARIA DAS GRAÇAS S. DO NASCIMENTO 08 - 08 

672 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DE ARGOLO 48 

Alteração de nome 
de Maria das Graças 

da C. Santos para 
Maria das Graças 
Santos de Argolo. 

 
 

 
90 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 25

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Acréscimo de 42 
meses 

673 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DE MENEZES 80 - 80 
674 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA ANDRADE 48 - 48 
675 MARIA DE FÁTIMA CARDOSO DE OLIVEIRA 62 - 62 

676 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS 80 
Retificação de meses 

conforme Ficha 
Financeira 

 
27 

677 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS ROCHA 27 
Acréscimo de 58 

meses 
85 

678 
MARIA DE FÁTIMA FERREIRA MACHADO 
CARVALHO 

126 
- 126 

679 MARIA DE FÁTIMA NUNES CARDOSO 04 - 04 
680 MARIA DE FÁTIMA RAMOS DOREA 16 Inclusão - Deferido 16 

681 
MARIA DE FÁTIMA SANTOS DE ANDRADE 
PIRES 22 Inclusão - Deferido 22 

682 MARIA DE FÁTIMA SANTOS DE OLIVEIRA 20 - 20 
683 MARIA DE LOURDES CARDOSO ARAUJO 41 - 41 

684 MARIA DE LOURDES DA COSTA 51 

Junção dos nomes de 
Maria de Lourdes 

Costa da Silva e 
Maria de Lourdes da 

Costa. 
Acréscimo de 66 

meses 

 
 

 
117 

685 MARIA DE LOURDES DOS ANJOS SANTOS 79 - 79 
686 MARIA DE LOURDES SANTANA DE JESUS 88 - 88 

687 
MARIA DE LOURDES SANTOS DA 
PURIFICACAO 

37 
- 37 

688 MARIA DE LOURDES SOARES DE AMORIM 67 - 67 
689 MARIA DO CARMO CONCEICAO DOS SANTOS 62 - 62 
690 MARIA DO CARMO GUEDES DOS SANTOS 80 - 80 
691 MARIA DO CARMO MEIRELES DE ALMEIDA 40 - 40 
692 MARIA DO CARMO SOUZA CORDEIRO 18 - 18 

693 MARIA DO CARMO VIEIRA DOS SANTOS 119 
Acréscimo de 10 

meses 
129 

694 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS MEIRELES 25 - 25 
695 MARIA DOS SANTOS MEIRELES 88 - 88 
696 MARIA EDITE VELOSO LIMA 53 - 53 
697 MARIA EDIVANILDA P DA SILVA 31 - 31 
698 MARIA ELENA DE SOUZA 16 - 16 

699 MARIA ELIANE AVILA CAVALCANTE 56 
Acréscimo de 08 

meses 
64 

700 MARIA EUNICE SANTANA BISPO 15 - 15 
701 MARIA FABICIANA DOS SANTOS LIMA 19 - 19 

702 
MARIA GIRLANDE FERNANDES DE SOUZA 
MATOS 

56 
- 56 

703 MARIA ILSA MIRANDA REIS 76 - 76 

704 MARIA IRACI DOS SANTOS 48 
Acréscimo de 16 

meses 
64 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 26

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



705 MARIA ISABEL DE ALMEIDA 65 
Acréscimo de 03 

meses 
68 

706 MARIA ISABEL MEIRELES DE ALMEIDA 38 - 38 
707 MARIA ISABEL OLIVEIRA DOS SANTOS 23 - 23 
708 MARIA ISABEL SANTOS DE OLIVEIRA 03 - 03 
709 MARIA JACIRA DE JESUS CONCEICAO 75 - 75 
710 MARIA JOANICE COSTA 76 - 76 
711 MARIA JOSE BATISTA DA SILVA 92 - 92 
712 MARIA JOSE CONCEICAO PEREIRA 41 - 41 

713 
MARIA JOSE DA CONCEICAO  
 

72 
Acréscimo de 02 

meses  
 

74 
714 MARIA JOSE DE ALMEIDA 84 - 84 
715 MARIA JOSE DOS SANTOS RIBEIRO 23 - 23 

716 MARIA JOSE DOS SANTOS SOUZA 88 
Acréscimo de 03 

meses 
91 

717 MARIA JOSE MOURA ALVES 19 - 19 
718 MARIA JOSE SANTOS BRITO  09 Inclusão - Deferido 09 
719 MARIA JOSE SANTOS BATISTA 28 Inclusão - Deferido 28 
720 MARIA JOSE SANTOS CALDAS 78 - 78 

721 MARIA JOSE DE JESUS SOUZA 74 

Alteração de nome 
de Maria José Souza 

de Azevedo para 
Maria José de Jesus 

Souza. Acréscimo de 
02 meses 

 
 

76 

722 
MARIA JUSINEIDE EVANGELISTA DOS 
SANTOS 

34 
Acréscimo de 24 

meses 
58 

723 MARIA LECI LEAL GAMA ALVES 126 
Acréscimo de 02 

meses 
128 

724 MARIA LEDICIA SANTOS MACIAS 58 

Junção dos nomes de 
Maria Ledicia dos 
Santos com Maria 

Ledicia Santos 
Macias. Acréscimo 

de 46 meses 

 
 

104 

725 MARIA LETICIA SILVA SANTANA 89 
Acréscimo de 04 

meses 
93 

726 MARIA LICIA SANTOS DA SILVA 07 - 07 
727 MARIA LUCIA DOS SANTOS BRITO 12 - 12 
728 MARIA LUCIA PLACIDO FIRMINO 24 - 24 

729 MARIA LUCIENE MENDES OLIVEIRA VIANA 04 
Acréscimo de 04 

meses 
08 

730 MARIA LUZIA DA PURIFICACAO DIAS 108 - 108 
731 MARIA MADALENA ARAUJO DE OLIVEIRA 32 - 32 

732 MARIA MADALENA SOUZA DOS SANTOS 08 
Acréscimo de 02 

meses 
10 

733 MARIA MARTINS DA CRUZ 24 - 24 
734 MARIA NADJA DE A DOS SANTOS 08 - 08 
735 MARIA NEI ROCHA DA CONCEICAO 69 - 69 
736 MARIA RAILDA DE ALMEIDA BRASIL 11 Inclusão - Deferido 11 
737 MARIA RAIMUNDA A DA CONCEIÇÃO 10  10 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 27

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



738 MARIA RITA CONCEICAO DOS SANTOS 48  48 

739 MARIA ROSANGELA PEREIRA  73 

Alteração de nome 
de Maria Rosangela 

Pereira Santos 
Gonzaga para Maria 
Rosangela Pereira. 
Acréscimo de 03 

meses 

 
 

76 

740 MARIA ROSANGELA REIS DOS SANTOS 01 - 01 

741 MARIA ROSELI SILVA SOUZA SAMPAIO 145 

Alteração de nome 
de Maria Roseli Silva 

Souza para Maria 
Roseli Silva Souza 

Sampaio. Acréscimo 
de 04 meses 

 
 

 
149 

742 MARIA S SANTOS PEREIRA 01 - 01 
743 MARIA SÃO PEDRO MACARIO DOS SANTOS 93 - 93 
744 MARIA SENHORA ARAUJO DOS SANTOS 54 - 54 
745 MARIA SILVA P R DOS SANTOS 11 - 11 
746 MARIA SOARES DO CARMO 68 - 68 
747 MARIA SONIA ARAUJO DOS SANTOS 84 - 84 
748 MARIA SONIA MACIEL PIMENTA 83 - 83 
749 MARIA SOUZA DIAS 02 - 02 
750 MARIA V O S SANTOS 11 - 11 

751 MARIA ZELIA NERES DOS SANTOS PORTELA 52 

Alteração de nome 
de Maria Zelia Neres 

dos Santos para 
Maria Zelia Neres 
dos Santos Portela  

 
 

52 

752 MARIELZA DOS SANTOS 47 - 47 
753 MARIELZA SANTOS 50 - 50 
754 MARILENE BRITO MENDES 21 - 21 
755 MARILENE MATOS OLIVEIRA 89 - 89 
756 MARILENE SANTOS DE OLIVEIRA 07 - 07 

757 MARILENE DO NASCIMENTO DOS SANTOS 66 

Alteração de nome 
de Marilene Santos 
do Nascimento para 

Marilene do 
Nascimento dos 

Santos 

 
 
 

66 

758 MARILENE SOUZA DOS SANTOS 45 - 45 
759 MARILIA LIMA DO AMOR 45 - 45 

760 MARINALVA DE JESUS SANTOS 15 
Acréscimo de 03 

meses 
18 

761 MARINALVA DE SOUZA BORGES 24 - 24 
762 MARINEIDE FERREIRA DOS SANTOS 44 - 44 
763 MARINEIDE SANTOS DE SOUZA 67 - 67 
764 MARIO SERGIO SANTOS DE SOUZA 99 - 99 

765 MARISTELA DE ANDRADE SANTOS 44 
Acréscimo de 12 

meses 
56 

766 MARIVALDA DE SOUZA BORGES 11 - 11 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 28

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



767 MARIVALDA SOUZA DIAS 130 - 130 
768 MARIVALDO DE CARVALHO SOUZA 32 - 32 
769 MARIZE LEAL MACEDO 29 - 29 
770 MARIZELIA PERES SANTOS 34 - 34 
771 MARLENE DE OLIVEIRA SOUZA 38 - 38 
772 MARLENE DOS REIS SANTOS 81  81 
773 MARLENE DOS SANTOS 53  53 
774 MARLENE MACEDO HERCULANO 86  86 

775 MARLENE OLIVEIRA LEAL RODRIGUES 77 

Alteração de nome 
de Marlene Leal 

Pimenta para 
Marlene Oliveira 
Leal Rodrigues. 
Acréscimo de 

57meses 

 
 
 
 

134 

776 MARLENE VELAME DA SILVA 133 - 133 
777 MARLI DANTAS DOS SANTOS 08 - 08 
778 MARLÚCIA OLIVEIRA SANTOS 10 - 10 
779 MARLUCIA SOARES 53 - 53 
780 MARLUZIA NUNES SILVA 45 - 45 
781 MARLY BATISTA BARROS 24 - 24 
782 MARTA SUELY MACEDO S ALBUQUERQUE 35 - 35 

783 MAURA SANTOS DE SOUZA 85 
Acréscimo de 05 

meses 
90 

784 MEIRE DA SILVA CAMPOS 09 Inclusão - Deferido 09 
785 MERCIA MENDES DE SOUZA 08 - 08 

786 MERYELLY SANTOS GONÇALVES 47 
Acréscimo de 01 

mês 
48 

787 MIGUEL MACIAS MACEDO 36 - 36 
788 MIGUEL NERY BITTENCOURT FILHO 17 - 17 
789 MILA ALMEIDA NORONHA 41 - 41 
790 MILENA DUQUE DE ANDRADE 49 - 49 
791 MIRELLA SILVA MATOS 32 - 32 
792 MOISES DE SOUZA SIMÕES 12 - 12 
793 MONICA CARDOSO DE ANDRADE 47 - 47 

794 MONICA DE SANTANA DOS SANTOS 48 

Alteração de nome 
de Monica Brito de 

Santana para Monica 
de Santana dos 

Santos. Acréscimo. 
Acréscimo de 36 

meses. 

 
 

84 

795 MONICA OLIVEIRA DA SILVA 65 - 65 
796 MONICA OLIVEIRA DOS SANTOS 47 - 47 
797 NADI CLARO DOS SANTOS CRUZ 56 - 56 

798 NADJA SILVA SANTOS MANAIA 119 

Alteração de nome 
de Nadja Silva 

Santos para Nadja 
Silva Santos Manaia. 

Acréscimo de 27 
meses. 

 
 
 

            146 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 29

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



799 NAIR DOS SANTOS CARVALHO 46 - 46 

800 NECINEIDE LIMA DE MACEDO 63 
Acréscimo de 02 

meses 
65 

801 NECY LINS DA SILVEIRA 86 

Alteração dos nomes 
de Neci Lins da 

Silveira para Necy 
Lins da Silveira. 
Acréscimo de 47 

 
 
 

133 

802 NEIDE NORONHA PIMENTA 61 - 61 
803 NEIDE SOUZA COSTA 43 - 43 

804 NESTOR ARDUINI FREITAS DA SILVA 148 
Acréscimo de 04 

meses 
152 

805 NEUZA JOSEFA DE CARVALHO PIMENTA 123 - 123 
806 NEVITAROSES SALES SANTOS 54 - 54 

807 NEYLA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA 94 
Acréscimo de 04 

meses 
98 

808 NIVEA MARIA SILVA DOS SANTOS 96 
Acréscimo de 05 

meses 
101 

809 NIVIA SANTOS ALMEIDA 40 
Acréscimo de 01 

mês 
41 

810 NOELIA SILVA DOS SANTOS 91 
Acréscimo de 06 

meses 
97 

811 NOEMIA DE SOUZA BARBOSA CHAVES  18 - 18 
812 NORA NEY DUARTE  48 Inclusão - Deferido 48 
813 NUBIA DA CRUZ DA PAZ 21 - 21 
814 NUBIA SANTANA DE SOUZA 64 - 64 

815 ODEVALDO FERREIRA CORREIA 40 
Acréscimo de 05 

meses 
 

            45 
816 OLGA DE ALMEIDA 41 - 41 
817 OLIVIA DANTAS DOS SANTOS SANTANA 91 - 91 
818 OSANA MOURA SOUZA 40 - 40 
819 OTACILIA DA SILVA DE QUINTELA 65 - 65 

820 OZANITA GONCALVES DE JESUS 76 
Acréscimo de 01 

mês 
77 

821 PATRÍCIA ARAÚJO A PIMENTA 16 - 16 
822 PATRICIA DE OLIVEIRA FARIAS DA SILVA 30 - 30 
823 PATRICIA FERREIRA DE OLIVEIRA 32 - 32 

824 
PATRICIA GUIMARAES DE SANTANA DOS 
SANTOS 

92 
- 92 

825 PATRICIA MENEZES DE OLIVEIRA SANTOS 76 - 76 

826 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 74 
Acréscimo de 18 

meses 
92 

827 PATRICIA RIOLA DOS SANTOS 24 - 24 

828 PATRICIA SANTANA DA SILVA 15 
Acréscimo de 04 

meses 
19 

829 PATRICIA SANTOS DE ALMEIDA 97 - 97 
830 PATRICIA SILVA DE OLIVEIRA 88 - 88 
831 PATRIZIA RAMOS DA SILVA LIMA 40 - 40 
832 PAULA MENEZES DE OLIVEIRA 39 - 39 

833 PAULO CARLOS DE SOUZA DOS SANTOS 66 
Acréscimo de 04 

meses 
70 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 30

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



834 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 26 - 26 
835 PEDRINA DA IZALTACAO MATOS 84 - 84 
836 PEDRO BARBOSA DE ARAUJO 16 - 16 

837 PEDRO BRITO DE ANDRADE 67 
Acréscimo de 03 

meses 
70 

838 PEDRO DE SOUZA GOMES 19 - 19 
839 PRISCILA TECHELATCKA 24 - 24 

840 RAFAELA FILGUEIRAS NASCIMENTO 07 
Acréscimo de 02 

meses 
09 

841 RAIMUNDA ALMEIDA DE SOUZA 13 - 13 
842 RAIMUNDA BRITO RIBEIRO 61 - 61 

843 RAIMUNDA CERES LIMA DE SOUZA 48 
Acréscimo de 49 

meses 
97 

844 RAIMUNDA CORREIA DE OLIVEIRA 102 - 102 
845 RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO SANTOS 88 - 88 

846 
RAIMUNDA NELCY DE ANDRADE MENDES 
PEREIRA 

26 

Alteração de nome 
de Raimunda Nelcy 
de Andrade Mendes 

para Raimunda 
Nelcy de Andrade 
Mendes Pereira 

 
 

 
26 

847 RAIMUNDO GONCALVES DOS SANTOS 93 - 93 
848 RAIMUNDO SANTANA MATOS 11 - 11 

849 REGILENE SANTOS DE SOUZA 22 
Acréscimo de 02 

meses 
24 

850 REIJANE CONCEICAO DOS SANTOS 60 - 60 
851 REJANE BASTOS GUIMARAES RODRIGUES 14 - 14 
852 REJANE COSTA DOS PASSOS 06 - 06 

853 RENATA DE ANDRADE DA SILVA 69 

Alteração de nome 
de Renata Araújo de 

Andrade para 
Renata de Andrade 
da Silva. Acréscimo 

de 09 meses 

 
 

78 

854 RENATA OLIVEIRA DOS SANTOS 52 
Acréscimo de 01 

mês 
53 

855 RENATA REIS DE BRITTO 36 - 36 
856 RENATA SABRINA DANTAS SILVA 17 - 17 
857 RENATO EDSON DA SILVA 04 - 04 
858 RENILDE SANTOS SILVA 180 - 180 
859 RENILSON OLIVEIRA DOS SANTOS 79 - 79 
860 RICARDO FILGUEIRAS DA CRUZ 16 - 16 
861 RITA BARRETO DOS SANTOS 41  41 

862 RITA DE CASSIA A DE F M AZEVEDO 65 

Alteração de nome 
de Rita de Cassia A 

de F M Azevedo para 
Rita de Cassia 

Aparecida Filgueiras 
Macedo de Azevedo. 

Acréscimo de 04 
meses 

 
 
 

 
69 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 31

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



863 RITA DE CÁSSIA BENEDICTES CARVALHO 16 - 16 
864 RITA DE CASSIA DOS SANTOS 146 - 146 
865 RITA DE CASSIA DOS SANTOS ALVES 19 - 19 
866 RITA DE CASSIA JESUS DOS SANTOS 26 - 26 

867 RITA DE CASSIA PEREIRA DOS SANTOS 77 

Junção dos nomes de 
Rita de Cassia dos 

Santos Pereira e Rita 
de Cassia Pereira dos 
Santos. Acréscimo de 

38 meses 

 
 

115 

868 RITA DE CASSIA SANTOS DA SILVA MENDES 70 

Alteração de nome 
de Rita de Cassia 

Santos da Silva para 
Rita de Cassia Santos 

da Silva Mendes. 
Acréscimo de 03 

meses 

 
 
 

73 

869 RITA DE CASSIA SANTOS DE ARAUJO 164 - 164 
870 RITA DE CASSIA SOARES DIAS 15 - 15 
871 RITA DE CASSIA SOUZA COSTA 108 - 108 

872 RITA DE CASSIA DE SOUZA SANTOS 22 

Alteração do nome 
de Rita de Cassia 

Souza Santos para 
Rita de Cassia de 

Souza Santos 

 
 

22 

873 RITA FRANCISCA MENEZES DOS SANTOS 11 - 11 
874 RITA MARIA DA CONCEICAO 85 - 85 

875 RITA NASCIMENTO DA SILVEIRA COSTA 46 

Junção dos nomes de 
Rita Nascimento da 

Silveira com Rita 
Nascimento da 
Silveira Costa. 

Acréscimo de 63 
meses 

 
 
 

109 

876 RITA REIS DOS SANTOS 10 - 10 
877 RITA SILVA DE ALMEIDA 77 - 77 
878 RITA TEONIA MACEDO CALAZANS 65 - 65 
879 ROBSON BARBOSA DA SILVA 25 - 25 
880 RODRIGO COSTA DA SILVA 17 - 17 
881 RODRIGO DANTAS DE SANTANA 46 - 46 

882 
ROGERIA MARCIA LEITE DOS SANTOS 
MENEZES 

67 
Acréscimo de 08 

meses 
75 

883 ROGÉRIO DAS NEVES LEITE 62 Inclusão - Deferido 62 

884 RONALDO SENA DE SANTANA 23 
Acréscimo de 02 

meses 
25 

885 ROSA MARIA DOS SANTOS L MESQUITA 41 - 41 
886 ROSA MARIA SANDRIN ANDRADE 77 - 77 
887 ROSANA ASSIS DE JESUS 28 - 28 

888 ROSANA CARDIAL DOS SANTOS 13 
Acréscimo de 10 

meses 
23 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 32

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



889 ROSANA DE ASSIS CASCIANO DOS SANTOS 102 
Acréscimo de 03 

meses 
105 

890 ROSANA OLIVEIRA DOS SANTOS 22 - 22 
891 ROSANA SANTOS DE JESUS 101 - 101 
892 ROSANA SOUZA SANTOS 37 - 37 
893 ROSANGELA ASSIS DE JESUS 153 - 153 
894 ROSANGELA DAS NEVES LEITE 132 - 132 
895 ROSANGELA DOS ANJOS OLIVEIRA 13 - 13 

896 ROSANGELA LOPES DA SILVA RIBEIRO 23 
Acréscimo de 06 

meses 
29 

897 ROSELENE SANTOS DE SOUZA 86 
Acréscimo de 08 

meses 
94 

 898 ROSELI LUIZA DE ARAUJO 65 - 65 
899 ROSELY DOS SANTOS ROMEIRO 31 - 31 
900 ROSEMEIRE DOS SANTOS 23 - 23 
901 ROSEMERE CARVALHO OLIVEIRA 48 - 48 
902 ROSENE CERQUEIRA DOS SANTOS 19 - 19 
903 ROSENEIDE MOURA OLIVEIRA 11 - 11 

904 ROSENI SOUZA SANTOS 113 
Acréscimo de 03 

meses 
116 

905 ROSENILDO RODRIGUES SOARES 21 - 21 
906 ROSIANE SANTOS DE ALMEIDA 21 - 21 

907 ROSILENE CONCEICAO DOS SANTOS 60 

Junção dos nomes de 
Roselene Conceição 

dos Santos e 
Rosilene Conceição 

dos Santos. 
Acréscimo de 22 

meses 

 
 
 

           82  
 

 

908 ROSILENE SANTOS DE SOUZA 52 - 52 
909 ROSIMARY DOS SANTOS 82 - 82 
910 ROSIMARY SOUZA DA SILVA MACHADO 66 - 66 

911 ROSIMEIRE ASSIS DE JESUS 19 

Alteração de nome 
de Rosemeire Assis 

de Jesus para 
Rosimeire Assis de 
Jesus. Acréscimo de 

06 meses 

 
 

25 

912 ROSIMEIRE BISPO DO NASCIMENTO 10 - 10 

913 ROSIMEIRE CARVALHO OLIVEIRA 46 
Acréscimo de 05 

meses 
51 

914 ROSIMEIRE COSTA DOS SANTOS BATISTA 36 

Alteração de nome 
de Rosemeire Costa 

dos Santos para 
Rosimeire Costa dos 

Santos Batista. 
Acréscimo de 21 

meses. 

 
 

57 

915 ROSIMEIRE DO NASCIMENTO REIS 63 
Acréscimo de 14 

meses 
77 

916 ROSIMEIRE DOS SANTOS SOARES 83 - 83 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 33

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



917 ROSIMEIRE SANTOS DE SOUZA 01 - 01 
918 ROSIMEIRE SOUZA SANTOS BASTOS 57 - 57 

919 ROSINEIDE DE SOUZA ANDRADE 36 

Alteração de nome 
de Rosineide Santos 

de Souza  para 
Rosineide de Souza 

Andrade 

 
 
 

36 

920 ROZIMERE LAUREANO SOUZA SANTOS 07 - 07 
921 RUI BARBOSA GONCALVES 86 - 86 
922 SANDRA ARAUJO SANTOS 68 - 68 
923 SANDRA DE OLIVEIRA SANTOS 24 - 24 

924 SANDRA GRACIELE CRUZ SANTOS 05 
Acréscimo de 04 

meses 
09 

925 SANDRA MARA SANTOS DE ALMEIDA 35 - 35 
926 SANDRA MARIA BISPO DOS SANTOS AMORIM 110 - 110 
927 SANDRA MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 30 - 30 

928 SANDRA MENDES DOS SANTOS BRITO 24 

Alteração de nome 
de Sandra Mendes 

dos Santos para 
Sandra Mendes dos 

Santos Brito. 
Acréscimo de 03 

meses 

 
 
 

27 

929 SANDRA MOESSE DE OLIVEIRA 52 - 52 
930 SANDRA PEREIRA DE ALMEIDA 31 - 31 
931 SANDRA REGINA SETUBAL CARDOZO 71 - 71 
932 SANDRA REGINA VIEIRA DE SOUZA 33 - 33 
933 SANDRA SANTOS DA SILVA 37 - 37 
934 SANDRA SANTOS SILVA 79 - 79 

935 SARA DE MOTAS BARBOSA DA PAZ 28 
Acréscimo de 02 

meses 
30 

936 SARITA MARIA SANTOS BARBOSA 17 - 17 

937 SELMA DE OLIVEIRA DANTAS SANTOS 74 
Acréscimo de 08 

meses 
82 

938 SELMA JESUS SOARES 24 - 24 
939 SELMA MENDES GOMES 19 - 19 
940 SELMA SOUZA GÓES 10 - 10 
941 SHIRLENE MARIA LIMA DE CARVALHO 101 - 101 
942 SIDINEI BATISTA REIS 14 - 14 
943 SILEI MOURA DA SILVA 18 - 18 

944 SILVANA MACEDO DE SOUZA 83 

Alteração de nome 
de Silvana da Cruz 

Macedo para Silvana 
Macedo de Souza. 
Acréscimo de 05 

meses 

 
 
 

88 

945 SILVANA DE SOUZA GARCIA 01 - 01 

946 SILVANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 15 
Acréscimo de 05 

meses 
20 

947 SILVIA DOS SANTOS MEIRELES 41 - 41 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 34

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



948 SILVIA LETICIA BRITO MENDES 61 
Acréscimo de 05 

meses 
66 

949 SILVIO CESAR BATISTA VIEIRA 35 - 35 
950 SILVIO MARCOS LIMA DE CARVALHO 41 - 41 
951 SILVIO SILVA SANTOS 32 - 32 
952 SILVONEI DOS SANTOS CORREIA 16 - 16 
953 SIMONE ARAUJO SANTOS 48 Inclusão - Deferido 48 

954 SIMONE NEVES DOS SANTOS 112 
Acréscimo de 04 

meses 
116 

955 SIMONE P OLIVEIRA SILVA 02 - 02 
956 SIMONE SANTOS DA CRUZ DO AMOR 63 - 63 
957 SIMONE SILVA DE SOUSA 07 - 07 
958 SINVAL DE ALMEIDA DAMASCENO 05 - 05 
959 SIVONEI DOS SANTOS CORREIA 25 - 25 
960 SOLANGE ALVES 41 - 41 

961 SOLANGE MENDES DOS SANTOS 151 
Acréscimo de 01 

mês 
152 

962 
SOLANGE SOUZA DOS SANTOS DE LISBOA 
CRUZ 

91 

Alteração de nome 
de Solange Souza 
dos Santos para 

Solange Souza dos 
Santos de Lisboa 

Cruz. Acréscimo de 
09 meses 

 
 

 
100 

963 SORAIA PIMENTA ARGOLO 88 - 88 
964 SUELI BATISTA SANTOS DOS REIS 07 - 07 
965 SUELI CONCEICAO ALVES CAVALCANTE 17 - 17 

966 SUELI DOS SANTOS CORREIA 01 

Junção dos nomes de 
Sueli dos Santos 

Correia e Suely dos 
Santos Correia. 

Acréscimo de 11 
meses 

 
 
 

           12 

967 SUELY CAVALCANTE DA SILVA 06 - 06 

968 SUZANA DOS SANTOS ESTRELA MENDES 42 
 
- 

42 

969 SUZANITA MARIA O LIMA 05 - 05 
970 TAIANE SÁ LEONY 18 - 18 
971 TAIS ANDREA SILVA LOPES 10 - 10 
972 TANIA BATISTA DA COSTA 16 - 16 
973 TANIA MARIA DE J AGUIAR 28 - 28 
974 TANIA MARIA SANTOS DA SILVA 26 - 26 

975 TANIA SANTOS BRITO 67 
Acréscimo de 10 

meses 
77 

976 TATIANA CONCEIÇÃO DA SILVA 12 - 12 
977 TATIANA DE ALMEIDA DANTAS RIBEIRO 33 - 33 
978 TATIANA DOS SANTOS CRUZ 32 - 32 
979 TATIANA SANTOS CRUZ 19 - 19 
980 TELMA MARIA SANTOS DA SILVA 92 - 92 
981 TELMA SANTOS BRITO 60 - 60 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 35

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



982 TEREZA MARIA GOMES DOS SANTOS 113 
Acréscimo de 03 

meses 
         116 

983 TEREZA MARIA GUEDES DOS SANTOS 11 - 11 
984 TEREZA NILDA GOMES DA SILVA 35 - 35 
985 TOMAZ HENRIQUE PEREIRA DE OLIVEIRA 24 - 24 

986 UBIRACY FERREIRA DE MENEZES 72 
Acréscimo de 18 

meses 
90 

987 UELANE VIANA VIDAL 07 - 07 
988 VAGNER LUIZ DE ARAÚJO 138 - 138 
989 VALDECI BRITO DA SILVA 23 - 23 

990 VALDECY SANTOS GONCALVES 74 
Acréscimo de 03 

meses 
77 

991 VALDELICE CONCEICAO DA SILVA 02 - 02 
992 VALDELICE CORREIA SANTANA DA SILVA 41 - 41 
993 VALDEMIRA DOS SANTOS REIS 107 - 107 

994 VALDENICE SANTOS CARVALHO 74 
Acréscimo de 01 

mês 
75 

995 VALDETE RODRIGUES SANTOS 09 - 09 
996 VALDICE BARROSO DOS SANTOS 08 - 08 

997 VALDICELIA DIVINO PEREIRA 89 

Alteração de nome 
de Valdicelia da Silva 

Divino para 
Valdicelia Divino 

Pereira. 
Acréscimo de 06 

meses 

 
 
 

95 

998 VALDILENE DA SILVA DIVINO 74 
Acréscimo de 04 

meses 
78 

999 VALDILENE PEREIRA DE SOUZA 30 - 30 
1000 VALDILENE SOUZA DOS SANTOS 08 - 08 
1001 VALDINEIA BARROSO DOS SANTOS 70 - 70 
1002 VALDINEIA SANTANA DE SOUZA 80 - 80 
1003 VALDINEIA SANTOS DE SOUZA 45 - 45 
1004 VALDIOBERTA MEIRELES DE ALMEIDA 13 - 13 
1005 VALDIRENE BATISTA BARROS 09 - 09 

1006 VALERIA ALVES NASCIMENTO 50 
Acréscimo de 09 

meses 
59 

1007 VALQUIRIA NERES SANTOS 23  23 
1008 VALQUIRIA SANTOS DA SILVA 07  07 

1009 VANIA MARIA SEABRA LINS MOREIRA 86 
Acréscimo de 02 

meses 
88 

1010 VANUCIA PINTO DE OLIVEIRA 57 - 57 
1011 VANUSA PINHEIRO DOS SANTOS 40 - 40 
1012 VANUZA DE SOUZA ARAUJO 35 - 35 
1013 VERA LUCIA ARAUJO GOMES 67 - 67 

1014 VERA LÚCIA BRITO FREIRE 29 

Alteração de nome 
de Vera Lucia Brito 

dos Santos para Vera 
Lucia Brito Freire 

 
 

29 

1015 VERA LUCIA PIMENTA LEAL BISPO 67 - 67 
1016 VERA MARIA DA ANUNCIACAO SANTOS 76 - 76 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 36

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



1017 VERONICA DOS SANTOS GOMES 20 - 20 
1018 VERONICA MACEDO DOS SANTOS 39 - 39 
1019 VILMA LUCIA SILVA GOMES 67 - 67 
1020 VIVIANE BRITO DOS SANTOS 05 - 05 

1021 WALDEMI DE SOUZA BENTO 97 
Acréscimo de 01 

mês 
98 

1022 WIVISON BATISTA DE JESUS 15 - 15 
1023 YARA CRISTINA O. SANTANA SANTOS 65 - 65 
1024 ZEFIRA BARBOSA DOS SANTOS 17 - 17 
1025 ZÉLIA MENDES DANTAS 21 - 21 
1026 ZILMA DELFINA DOS SANTOS 37 - 37 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 37

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



  Nº                                           NOME  PEDIDO RESULTADO 

01 
MARIA DAS GRAÇAS MENEZES DOS SANTOS 

Solicitação de 
inclusão na lista 
de habilitados 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

02 
MARIA CLAUDIA SOUZA DOS SANTOS 

Solicitação de 
inclusão na lista 
de habilitados 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

03 

TELMA PEREIRA DE SOUZA SANTANA 
Solicitação de 

inclusão na lista 
de habilitados 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

04 
MARCIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 

Solicitação de 
inclusão na lista 
de habilitados 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

05 
ELIZABETE DE ARAUJO REIS GOUVEIA 

Solicitação de 
inclusão na lista 
de habilitados 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

06 
LUCIMEIRE GOMES DOS SANTOS 

Solicitação de 
inclusão na lista 
de habilitados 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

07 
LUCIENE MARCELINO SANTOS DE ALMEIDA 

Acréscimo de 
período de 2003 

à 2006 

 
INDEFERIDO 

Documentação 
incompatível 

08  
ADRIANA DOS SANTOS LIMA  

Solicitação de 
acréscimo de 01 

mês 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

09 
LUCRECIA DE JESUS MENDES SANTOS 

Solicitação de 
acréscimo de 01 
mês 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

10 

FABRICIO DE CARVALHO PIMENTA  

Retificação 
conjunta entre 

jornada de 
trabalho e 

quantitativo de 
meses no período 
de 1999 à 2006 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

11 

JOBSON GOMES DE MENEZES 
Retificação dos 

meses 
trabalhados 

 
 
 

INDEFERIDO 

Documentação 
incompatível 

referente a carga 
horária de 40 

horas dos anos 
de 2000, 2002, 
2003 e 2006. 

12 

JORGE ALVES DOS SANTOS 
Retificação dos 

meses 
trabalhados 

 
 
 

INDEFERIDO 

Documentação 
incompatível 
referente aos 
anos de 2003, 
2004, 2005 e 

2006 

13 
 

EUNICE BATISTA REIS 
Solicitação de 

inclusão na lista 
de habilitados 

                      
INDEFERIDO 

Cargo 
incompatível 

14 
MARIA DAS GRAÇAS SOUZA ANDRADE 

Solicitação de 
acréscimo de 01 

mês 

 
INDEFERIDO 

 
Documentação 
incompatível 

15 
ADRIANA AUGUSTA DOS SANTOS PIMENTA 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Documentação 
incompatível 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 38

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



16 
ALANE DE OLIVEIRA PIMENTA  

Retificação dos 
meses 

trabalhados 

INDEFERIDO Documentação 
incompatível 

17  
JOSÉ ROBERTO DA CONCEIÇÃO BISPO  

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Documentação 
incompatível 

18 
CARLA TATIANE COSTA ANDRADE 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Documentação 
incompatível 

19 
LUCIANA DE OLIVEIRA COSTA 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Documentação 
incompatível 

20 
RITA DE CASSIA DOS SANTOS 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Documentação 
incompatível 

21 
SUZANA DOS SANTOS ESTRELA MENDES 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Meses 
computados 

22 
ROSINEIDE DE SOUZA ANDRADE 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Cargo 
incompatível 

23 
IVANEIDE LIMA MACHADO DUARTE 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Documentação e 
cargo 

incompatível 

    24 
EDNA SANTOS ALVES 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Documentação 
incompatível 

25 
ISOLINA SANTOS DE OLIVEIRA 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Documentação 
incompatível 

26 
RITA MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

Solicitação de 
inclusão na lista 
de habilitados 

 
INDEFERIDO 

 
Cargo 

incompatível 

27 
CIDINEI MENDES DE ANDRADE 

Solicitação de 
acréscimo de 

meses 

INDEFERIDO Meses 
computados 

28  
ARNALDO FERREIRA MENDES 

Solicitação de 
inclusão na lista 
de habilitados 

INDEFERIDO Documentação 
incompatível 

29 

ADILMA DE ALMEIDA SOUZA Solicitação de 
inclusão na lista 
de habilitados 

INDEFERIDO Documentação 
não 

comprobatória 
de efetivo 
exercício 
docente. 

30 

ZILMA DELFINA DOS SANTOS Solicitação de 
inclusão de 

meses  

INDEFERIDO Documentação 
não 

comprobatória 
de efetivo 
exercício 
docente. 

31 

EUNICE COSTA DOS SANTOS Solicitação de 
inclusão de 

meses  

INDEFERIDO Documentação 
não 

comprobatória 
de efetivo 
exercício 
docente. 

 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 39

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Nº SERVIDOR FALECIDO SITUAÇÃO        MESES  SOLICITAÇÃO TOTAL 

01 ANA SUELI NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

Herdeiros 89 - 89 

02 DANIEL DE SOUZA SANTOS  Herdeiros 109 - 109 
03 ANTONIO BISPO DOS SANTOS Herdeiros 94 - 94 
04 ZELIA MENDES DANTAS Herdeiros 21 - 21 
05 GIRLEIDE RODRIGUES DA FONSECA 

FERRAZ 
Herdeiros 17 

 
- 17 

06 CLEIDE LIMA MENEZES Herdeiros 87 - 87 
07 PAULO BRITO DE ANDRADE Herdeiros  

32 
Acréscimo de 08 

meses 
 

40 
08 IDELVAN DE ARAUJO REIS Herdeiros 157 - 157 
09 DALVA NASCIMENTO DOS SANTOS Herdeiros 33 Acréscimo de 01 

mês 
34 

10 CREUSA CARDOSO OLIVEIRA 
SANTOS  

Herdeiros 77 - 77 

11 MARIA AUXILIADORA BATISTA DE 
CARDOSO 

Herdeiros 61 - 61 

12 ANTONIO JOAO PENALVA ALMEIDA 
ARGOLO 

Herdeiros 81 Acréscimo de 02 
meses 

83 

13 
NESTOR ARDUINI FREITAS DA SILVA Herdeiros 148 

Acréscimo de 04 
meses 

152 

14 SIMONE ARAUJO SANTOS Herdeiros 48 - 48 
15 RITA REIS DOS SANTOS Herdeiros 10 - 10 
16 ISOLINA SANTOS DE OLIVEIRA Herdeiros 30 - 30 
17 

EUNICE COSTA DOS SANTOS Herdeiros 36 
Acréscimo de 01 

mês 
37 

18 VERA MARIA DA ANUNCIAÇÃO 
SANTOS 

Herdeiros 76 
- 76 

19 RITA DE CASSIA PEREIRA DOS 
SANTOS 

Herdeiros 115 
- 115 

 

Edição 1.030 | Ano 2024
16 de outubro de 2024

Página 40

Certificação Digital: OMG6P1AU-NRI2PRER-ED2RHSHT-W7NFJLVM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	OUTROS
	LISTA FINAL DOS HABILITADOS


		2024-10-16T16:56:55-0300




